
 

                                                                 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

 
от  23  сентября 2020 г.                                                                                 N 234 
 

Об утверждении модели сетевого и 

межведомственного взаимодействия с 

учреждениями, выполняющими 

функции для осуществления 

профориентационной работы на 

территории муниципального 

образования «Ярцевский район» 

Смоленской области 

 

 В целях повышения уровня профориентации и профессионального 

самоопределения учащихся общеобразовательных организаций Ярцевского 

района Смоленской области и в соответствии с региональными проектами 

«Социальная активность», «Успех каждого ребенка», а также в целях 

реализации «Дорожной карты» мероприятий  по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся в образовательных 

организациях Ярцевского района Смоленской области на 2020-2024 годы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.  Утвердить  модель сетевого и межведомственного взаимодействия с 

учреждениями, выполняющими функции для осуществления 

профориентационной работы на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области (прилагается).  

2. Гл. специалисту Комитета по образованию и молодежной политике 

Е.С. Голубевой осуществлять координацию взаимодействия субъектов 

деятельности по профориентационной работе с обучающимися. 

3. Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой. 

 

Председатель Комитета                           М.П. Лонгинова 



Утверждена приказом Комитета по образованию  

и молодежной политике от 23.09.2020 № 234 

 
 
 

 

 
 

 

 
Муниципальная 

социально-психологическая служба 

 

Районное профессиональное 
объединение педагогов 

 

 

Образовательные учреждения района: ДОУ, ОО, УДО 
 
 

 

Модель сетевого и межведомственного взаимодействия с учреждениями, 
выполняющими функции для осуществления профориентационной работы на территории 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области 

Муниципальный сетевой ресурсный  
центр профессиональной ориентации и 

жизненной навигации 

СОГКУ «Ярцевский 
центр занятости 

населения» 

Департамент Смоленской 
области по образованию и 

науке,  

РСРЦПОи ЖН 

 

СОГБПОУ «Ярцевский 
индустриальный техникум» 

Работодатели и 

предприятия 
СМИ 

Всероссийские проекты «Шоу 
профессий», «Проектория», «Лифт в 
будущее», «Билет в будущее» и др. 

Интернет-ресурсы 

Комитет по образованию и молодежной политике 
Администрации МО «Ярцевский район» Смоленской 

области 

родители обучающиеся педагоги 


